
BICENTENÁRIO JUCÁS 
- 2 3 

DECRETO N° 02512023-SEGOV Jucás-CE, 09 de outubro de 2023. 

ESTABELECE A PREMIAÇÃO DO CONCURSO 
DE NUS E MISTER JUCAENSE DE 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCÁS, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições 
legais. 

CONSIDERANDO as festividades da Semana do Município, em comemoração aos 200 
anos de Emancipação Política; 

.0NSIDERANDO a realização do tradicional concurso que irá eleger a Miss e o Mister 
jucaense de 2023, dentre os eventos programados para a celebração do bicentenário 
municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica estabelecida premiação do concurso de Miss e Mister Jucaense de 2023, 
que se realizará no dia 14 de outubro de 2023, evento previsto dentro das festividades 
alusivas à Semana do bicentenário do Município de Jucás, nos seguintes valores: 

1° Lugar Miss - R$ 1.000,00 (um mil reais) 
1° Lugar Mister- R$ 1.000,00 (um mil reais) 
2° Lugar Miss - R$ 500,00 (quinhentos reais) 
2° Lugar Mister -R$ 500,00 (quinhentos reais) 

dl° Lugar Miss - R$ 300,00 (trezentos reais) 
Lugar Mister- R$ 300,00 (trezentos reais) 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, em 09 de outubro de 2023. 
f) 

IM4Y49) 
to to " 

Prefeito Munici ai 
CUNHA 

SECRETARIA DO 
GOVERNO 



4 

PREFEITURA 

JUCÁS 
)SECRETARIA DE 

GOVERNO 

DECLARAÇÃO 

Declaro, para os devidos fins de direito, que o MUNICÍPIO DE 

JUCÁS, ESTADO DO CEARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ sob o n°. 07.541.279/0001-60, possui e mantém programas de 

ações preventivas e de proteção social, instituídos pelos Decretos Municipais 

n°. 26, de 10 de outubro de 2023, e n°. 27, de 10 de outubro de 2023, cujas 

cópias seguem anexas a presente Declaração, priorizando assim os eixos 

prioritários para a execução do Pronasci 2, nos termos do Decreto Federal n°. 

11.436, de 15 de março de 2023. 

Jucás - CE, 23 de outubro de 2023. 

máA O A 

Prefeito de Jucás - CE 

Rodovia Jucás/Saboeiro Ce284, 1212, 
Sagrada Família - Jucás - CE - CEP 63580-000 1 


